

IdealCombi A/S

Nørre Alle 51, 7760 Hurup

CVR-nr. 25 82 93 28

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

Martin Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	IdealCombi A/S Nørre Alle 51 7760 Hurup Telefon: 96882500 Telefax: 97951409 Hjemmeside: www.idealcombi.dk CVR-nr.: 25 82 93 28 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Bent Søgaard Henning Søgaard Mikael Søgaard Martin Søgaard Inge Søgaard Gry Søgaard
Direktion	Martin Søgaard Mikael Søgaard
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Mølløvænget 17 7760 Hurup
Dattervirksomhed	IdealCombi Direct Ltd., London, England

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	663.031	568.214	531.439	457.395	425.042
Bruttoresultat	138.032	118.886	113.726	94.919	87.797
Resultat af ordinær primær drift	49.446	36.151	32.308	28.035	26.315
Finansielle poster, netto	-6.144	-7.291	-7.760	-7.724	-9.325
Årets resultat	34.714	21.829	17.640	17.027	9.587
Balance:					
Balancesum	540.923	531.292	518.813	487.980	477.751
Investeringer i materielle anlægsaktiver	33.408	29.987	49.320	28.210	31.338
Egenkapital	157.031	131.792	119.476	111.515	136.182
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	86.568	37.916	60.292	93.038	58.794
Investeringsaktivitet	-37.575	-29.705	-48.625	-28.176	-29.178
Finansieringsaktivitet	-18.049	-2.969	-11.722	-36.725	-26.421
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	577	523	483	431	386
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	20,8	20,9	21,4	20,8	20,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,5	6,4	6,1	6,1	6,2
Soliditetsgrad	29,0	24,8	23,0	22,9	28,5
Egenkapitalforrentning	24,0	17,4	15,3	13,7	14,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er fremstilling af døre og vinduer i træ/PUR/aluminium og PUR/aluminium, og der produceres udelukkende kundespecifikke ordrer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat og økonomiske udvikling har i regnskabsåret 2015/16 været præget af vækst på det danske marked, og i særdeleshed vækst på eksporten, primært drevet af et engelsk marked som forud for BREXIT afstemningen var i en særdeles positiv udvikling.

Set på alle markeder som en helhed, har regnskabsåret således resulteret i en omsætningsvækst på 16%, hvilket markedsforholdene taget i betragtning, må betegnes som værende ganske tilfredsstillende.

Trods en stigende omsætning, opleves fortsat en markant priskonkurrence i markedet. I forsøget på at kompensere herfor, investeres der løbende betydelige midler og menneskelige ressourcer i, at reducere de løbende omkostninger og sikre selskabet en forbedret konkurrenceevne.

Der er i regnskabsåret sket en betydelig ombygning i produktionen for indkøring af det nye vinduesystem FrameIC og NationIC. Det er tale om den største ombygning i koncernens historie, hvor implementeringen og deraf følgende udfordringer har trukket store vekslers hos både kunder og ansatte. Implementeringen af pur i alle selskabets produktfamilier er således tilendebragt, og koncernen står derfor nu udelukkende med stærke energioptimale produkter.

Den økonomiske udvikling og resultat af årets drift anses som værende tilfredsstillende, og set i lyset af den fortsat store priskonkurrence, er det lykkedes at holde en fornuftig balance mellem produktionsomkostninger og den realiserede salgspris.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del, af koncernens målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold.

Koncernen er fortsat inde i en proces med optimering og forenkling af det nuværende DS ISO 9001 kvalitetsstyringssystem. Der udover har koncernen i regnskabsåret opnået miljøcertificering efter DS ISO 14001 standarden.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår højteknologiske og driftssikre produktionsanlæg til fremstilling af træ- og aluminiums profiler, og dermed stilles der i et vist omfang krav til medarbejdernes videnressourcer og kompetencer for at kunne betjene disse.

For til stadighed at kunne sikre en optimal betjening af højteknologiske produktionsanlæg og processer, er det afgørende, at koncernen er i stand til at rekruttere og fastholde medarbejdere med en vis teknisk baggrund, forståelse og erfaring i drift af komplicerede anlæg og processer.

Det er koncernens mål at sikre fastholdelse af teknisk kompetente medarbejdere, ved at involvere og uddelegere ansvar, samt uddanne specifikt til at kunne betjene det enkelte anlæg og samtidig vedligeholde og udvikle kompetencer til at varetage komplicerede processer.

Koncernen har i en årrække været inde i en stabil udvikling, og der har ikke været problemer med at tiltrække medarbejdere med erfaring, eller fastholde medarbejdere med lang anciennitet, i betjening af komplicerede proces- og produktionsanlæg, og medarbejderomsætningen på dette område har været relativ lav i perioden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret brugt betydelige ressourcer på produktionsmodning af FrameIC & NationIC produkterne. Alle produktserier giver således allerede nu koncernens kunder mulighed for, at købe vinduer og døre, som lever op til 2020 kravene i Bygningsreglementet. Produkterne er således blandt markedets absolut stærkeste, målt på parametrene energi-performance og u-værdier. For at fastholde denne position er der ligeledes afholdt betydelige ressourcer på videreudvikling af koncernens Futura+ produkt, for yderligere optimering af produktets energiperformance. Dette skifte er planlagt til implementering i foråret 2017.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende regnskabsår en faldende omsætning, primært drevet af udfaldet af BREXIT afstemningen i England. Salget til det engelske marked udgør en betydelig del af eksporten, og den medfølgende usikkerhed og faldende valutakurs forventes at sætte salget på dette marked under pres. Det forventes desuden, at det nuværende pres på priserne vil fortsætte i det kommende regnskabsår. Der forventes således et fald i omsætningen og deraf følgende fald i det forventede resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Moderselskabet har filial i England, som fungerer som salgskontor til engelske entreprenører, med hovedvægt på projektsalg.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen holder fast i og arbejder målrettet på at sikre den strategiske beslutning om, at fastholde produktionen i Danmark, og der er i det forløbne regnskabsår atter investeret et betydelig millionbeløb i maskiner, udstyr og automatisering af processer, som er helt afgørende for, at sikre koncernens konkurrenceevne og overskudsgrad. I dette regnskabsår har investeringerne i betydelig grad været foretaget omkring skiftet af Frame & Nation produkterne.

Det er til stadighed nødvendigt at investere i at gøre produktionen mere effektiv og mindre løntung, og koncernens Lean projekt er efterhånden godt forankret i organisationen. Det er koncernens klare forventning, at Lean-rejsen de kommende år vil bidrage væsentligt til at fastholde og udvikle fokus på stabilitet, effektivitet og omkostninger ved høj grad af medarbejderinvolvering.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen har et mål om, at der minimum skal være 40% af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen. Koncernen har for nuværende 33%, men målet om 40% forventes opfyldt indenfor 1-2 år.

Det er koncernens målsætning at have en passende ligelig fordeling af kvinder og mænd i koncernens forskellige ledelsesorganer. Koncernen vil derfor arbejde for, at alle medarbejdere - uanset køn - vil blive givet de samme muligheder.

Koncernen vil dog altid ansætte/udnævne ledere ud fra den præmis, at den/de bedst egnede skal ansættes/udnævnes uanset køn.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15	
1	Nettoomsætning	663.030.513	568.214.113	656.224.101	565.987.724
	Produktionsomkostninger	-524.998.476	-449.327.779	-521.231.104	-449.327.852
	Bruttoresultat	138.032.037	118.886.334	134.992.997	116.659.872
	Distributionsomkostninger	-70.229.142	-64.589.641	-70.229.142	-63.803.683
	Administrationsomkostninger	-18.357.164	-18.146.067	-14.936.424	-14.382.050
	Driftsresultat	49.445.731	36.150.626	49.827.431	38.474.139
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-2.141.535	-816.174
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	42.216	0	42.216
	Andre finansielle indtægter	381.356	388.365	381.356	352.850
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-46.779	0	-46.779
	Øvrige finansielle omkostninger	-6.525.572	-7.674.890	-6.525.572	-7.674.889
	Finansiering netto	-6.144.216	-7.291.088	-8.285.751	-8.142.776
	Resultat før skat	43.301.515	28.859.538	41.541.680	30.331.363
2	Skat af årets resultat	-8.587.599	-7.030.923	-8.587.599	-7.030.923
	Årets resultat	34.713.916	21.828.615	32.954.081	23.300.440
Forslag til resultatdisponering:					
	Udbytte for regnskabsåret			10.000.000	10.000.000
	Overføres til overført resultat			22.954.081	13.300.440
	Disponeret i alt			32.954.081	23.300.440

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	153.329.780	161.952.863	153.329.780	161.952.863
4	Produktionsanlæg og maskiner	184.457.303	150.492.724	184.457.303	150.492.724
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.995.405	16.799.735	14.995.405	16.799.735
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>2.048.582</u>	<u>26.662.921</u>	<u>2.048.582</u>	<u>26.662.921</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>354.831.070</u>	<u>355.908.243</u>	<u>354.831.070</u>	<u>355.908.243</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	0
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	188.850	0	188.850
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	89.400	0	89.400
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>97.890</u>	<u>110.745</u>	<u>97.890</u>	<u>110.745</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.890</u>	<u>388.995</u>	<u>97.890</u>	<u>388.995</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>354.928.960</u>	<u>356.297.238</u>	<u>354.928.960</u>	<u>356.297.238</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	55.563.385	53.218.294	55.563.385	53.218.294
Varer under fremstilling	25.644.144	31.498.795	25.644.144	31.498.795
Fremstillede varer og handelsvarer	4.110.580	1.849.355	4.110.580	1.849.355
Varebeholdninger i alt	<u>85.318.109</u>	<u>86.566.444</u>	<u>85.318.109</u>	<u>86.566.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.658.429	73.680.393	76.460.200	71.516.374
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	638.315	3.443.282
Andre tilgodehavender	1.505.776	4.955.024	1.505.776	4.916.304
Periodeafgrænsningsposter	2.453.639	775.130	2.453.639	775.130
Tilgodehavender i alt	<u>80.617.844</u>	<u>79.410.547</u>	<u>81.057.930</u>	<u>80.651.090</u>
Likvide beholdninger	<u>20.057.994</u>	<u>9.017.777</u>	<u>14.098.549</u>	<u>6.399.549</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>185.993.947</u>	<u>174.994.768</u>	<u>180.474.588</u>	<u>173.617.083</u>
Aktiver i alt	<u>540.922.907</u>	<u>531.292.006</u>	<u>535.403.548</u>	<u>529.914.321</u>

Balance 30. juni

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	833.334	833.334	833.334	833.334
	Overført resultat	146.197.454	120.958.726	146.197.454	122.852.753
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	157.030.788	131.792.060	157.030.788	133.686.087
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	26.410.964	23.636.927	26.410.964	23.636.927
	Hensatte forpligtelser i alt	26.410.964	23.636.927	26.410.964	23.636.927
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	46.387.470	49.516.678	46.387.470	49.516.678
	Gæld til pengeinstitutter	5.500.000	6.500.000	5.500.000	6.500.000
	Leasingforpligtelser	4.058.099	0	4.058.099	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	55.945.569	56.016.678	55.945.569	56.016.678

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.048.279	4.225.238	5.048.279	4.225.238
Gæld til pengeinstitutter	508.943	20.411.632	508.943	20.411.632
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.723.713	4.158.092	3.723.713	4.158.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.133.175	45.185.567	41.613.816	41.043.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	301.663
Selskabsskat	5.139.188	2.609.011	5.139.188	2.609.011
Anden gæld	<u>239.982.288</u>	<u>243.256.801</u>	<u>239.982.288</u>	<u>243.825.734</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>301.535.586</u>	<u>319.846.341</u>	<u>296.016.227</u>	<u>316.574.629</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>357.481.155</u>	<u>375.863.019</u>	<u>351.961.796</u>	<u>372.591.307</u>
Passiver i alt	<u>540.922.907</u>	<u>531.292.006</u>	<u>535.403.548</u>	<u>529.914.321</u>

12 Medarbejderforhold

13 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	833.334	120.958.726	10.000.000	131.792.060
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.713.916	10.000.000	34.713.916
Regulering finansielle instrumenter	0	227.334	0	227.334
Kapitalpost i tilknyttet virksomhed, kursregulering af kapitalandele	0	297.478	0	297.478
	833.334	146.197.454	10.000.000	157.030.788

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	833.334	122.852.753	10.000.000	133.686.087
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.954.081	10.000.000	32.954.081
Regulering finansielle instrumenter	0	227.334	0	227.334
Kapitalpost i tilknyttet virksomhed, kursregulering af kapitalandele	0	163.286	0	163.286
	833.334	146.197.454	10.000.000	157.030.788

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16	2014/15
Årets driftsresultat	49.445.731	36.150.626
Tilbageførsel afskrivninger mv.	38.930.915	33.927.927
17 Ændring i driftskapital	5.943.868	-23.874.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	94.320.514	46.204.388
Renteindbetalinger og lignende	107.487	374.461
Renteudbetalinger og lignende	-6.424.965	-7.674.890
Pengestrøm fra ordinær drift	88.003.036	38.903.959
Betalt selskabsskat	-1.435.295	-988.225
Pengestrømme fra driftsaktivitet	86.567.741	37.915.734
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.330.733	-29.986.846
Salg af materielle anlægsaktiver	477.000	118.180
Ændring i tilgodehavender	89.400	163.900
Salg af finansielle anlægsaktiver	188.850	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-37.575.483	-29.704.766
Optagelse af langfristet gæld	5.240.270	40.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-4.488.339	-1.731.558
Afdrag på anden finansiering	-8.801.283	-31.237.632
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.049.352	-2.969.190
Ændring i likvider	30.942.906	5.241.778
Likvider 1. juli 2015	-11.393.855	-16.635.633
Likvider 30. juni 2016	19.549.051	-11.393.855
Likvider		
Likvide beholdninger	20.057.994	9.017.777
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-508.943	-20.411.632
Likvider 30. juni 2016	19.549.051	-11.393.855

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Nettoomsætning				
Danmark	445.661.766	409.711.026	445.661.766	409.711.025
Andre lande i Europa	217.368.747	158.503.087	210.562.335	156.276.699
	663.030.513	568.214.113	656.224.101	565.987.724
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	5.793.941	2.825.057	5.793.941	2.825.057
Årets regulering af udskudt skat	2.774.037	4.205.866	2.774.037	4.205.866
Regulering af tidligere års skat	19.621	362.570	19.621	362.570
Regulering udskudt skat primo	0	-362.570	0	-362.570
	8.587.599	7.030.923	8.587.599	7.030.923

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2015	270.243.999	258.742.727	270.243.999	258.742.727
Tilgang i årets løb	518.046	11.501.272	518.046	11.501.272
Kostpris 30. juni 2016	270.762.045	270.243.999	270.762.045	270.243.999
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-108.291.136	-99.444.605	-108.291.136	-99.444.605
Årets af-/nedskrivninger	-9.141.129	-8.846.531	-9.141.129	-8.846.531
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-117.432.265	-108.291.136	-117.432.265	-108.291.136
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	153.329.780	161.952.863	153.329.780	161.952.863
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. juli 2015	458.454.546	440.423.651	458.454.546	440.423.651
Tilgang i årets løb	59.305.526	18.030.895	59.305.526	18.030.895
Kostpris 30. juni 2016	517.760.072	458.454.546	517.760.072	458.454.546
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-307.961.822	-287.390.016	-307.961.822	-287.390.016
Årets af-/nedskrivninger	-25.340.947	-20.571.806	-25.340.947	-20.571.806
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-333.302.769	-307.961.822	-333.302.769	-307.961.822
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	184.457.303	150.492.724	184.457.303	150.492.724
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.914.248	0	4.914.248	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2015	55.791.897	55.720.697	55.791.897	55.610.826
Tilgang i årets løb	3.121.500	1.141.721	3.121.500	1.141.721
Afgang i årets løb	-2.629.600	-1.070.521	-2.629.600	-960.650
Kostpris 30. juni 2016	56.283.797	55.791.897	56.283.797	55.791.897
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-38.992.162	-35.434.913	-38.992.162	-35.401.653
Årets af-/nedskrivninger	-4.815.729	-4.448.561	-4.815.729	-4.448.561
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.519.499	891.312	2.519.499	858.052
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-41.288.392	-38.992.162	-41.288.392	-38.992.162
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	14.995.405	16.799.735	14.995.405	16.799.735
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. juli 2015	26.662.921	27.349.963	26.662.921	27.349.963
Tilgang i årets løb	1.282.200	6.282.670	1.282.200	6.282.670
Afgang i årets løb	-25.896.539	-6.969.712	-25.896.539	-6.969.712
Kostpris 30. juni 2016	2.048.582	26.662.921	2.048.582	26.662.921
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	2.048.582	26.662.921	2.048.582	26.662.921

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2015	328.699	348.179
Omregning til valutakurs	5.243	-19.480
Afgang i årets løb	-176.425	0
Kostpris 30. juni 2016	157.517	328.699
Opskrivninger 1. juli 2015	-7.201.040	-6.698.796
Omregning til valutakurs	158.043	313.930
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.141.535	-816.174
Årets tilbageførsler på afgang	7.048.766	0
Opskrivninger 30. juni 2016	-2.135.766	-7.201.040
Modregnet i tilgodehavender	1.978.249	6.872.341
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.978.249	6.872.341
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos IdealCombi A/S
IdealCombi Direct Ltd., London, England	100 %	-1.978.249	-381.700	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2015	188.850	188.850	188.850	188.850
Afgang i årets løb	-188.850	0	-188.850	0
Kostpris 30. juni 2016	0	188.850	0	188.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	188.850	0	188.850

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 833 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2015	23.636.927	19.684.622	23.636.927	19.684.622
Udskudt skat af årets resultat	2.774.037	4.314.875	2.774.037	4.314.875
Regulering af udskudt skat primo	0	-362.570	0	-362.570
	26.410.964	23.636.927	26.410.964	23.636.927

11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til realkreditinstitutter	3.143.405	33.345.309	49.530.874	52.741.916
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	1.500.000	6.500.000	7.500.000
Leasingforpligtelser	904.874	0	4.962.973	0
	5.048.279	34.845.309	60.993.847	60.241.916

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
12. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	190.451.551	167.025.713	189.110.725	165.228.127
Pensioner	23.457.771	20.760.245	23.457.771	20.760.245
Andre omkostninger til social sikring	1.962.767	1.792.651	1.832.529	1.568.075
Personaleomkostninger i øvrigt	3.978.846	4.176.648	3.978.846	4.128.661
	219.850.935	193.755.257	218.379.871	191.685.108
Direktion	1.384.935	1.228.000	1.384.935	1.228.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	577	523	572	517
13. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	381.420	352.249	381.420	352.249
Honorar vedrørende lovpligtig revision	223.990	227.750	223.990	227.750
Skattemæssig rådgivning	96.825	40.455	96.825	40.455
Andre ydelser	60.605	84.044	60.605	84.044
	381.420	352.249	381.420	352.249

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.531 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 143.260 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garanteret driften frem til 17. november 2017 for Idealcombi Direct Limited, der pr. 30. juni 2016 har en negativ egenkapital på 1.978 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Der er indgået 2 huslejekontrakter omkring selskabets lokaler i henholdsvis Hvidovre og Tilst. Lokalerne i Tilst er uopsigelige indtil 1. februar 2021, mens lokalerne i Hvidovre kan opsiges med 12 måneders varsel.

De samlede lejeforpligtelser udgør 4.188 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de resterende leasingydelse udgør t.kr. 565.

16. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bukke Holding Hurup 1 ApS, Dalstræde 9, 7760 Hurup

EH Holding Hurup 1 ApS, Thormodsvej 21, 7760 Hurup

MISØ Holding Hurup ApS, Nørre Allé 51, 7760 Hurup

MASØ Holding Hurup ApS, Nørre Allé 51, 7760 Hurup

	Koncern	
	2015/16	2014/15
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.248.335	-3.169.195
Ændring i tilgodehavender	-933.427	-15.429.945
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.628.960	-5.275.025
	5.943.868	-23.874.165